



### GOVERNMENT OF KERALA Abstract

Fisheries Department – Kerala Fishermen Debt Relief Commission-Office system for assisting the Commission-Restructed-Orders issued.

FISHERIES & PORTS (B) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.7/2022/F&P

Dated, Thiruvananthapuram, 28/04/2022

Read: G.O(P) No.18/2022/F& PD, dated 28/04/2022.

#### **ORDER**

As per the Government order read above, the term of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission has been extended for one more year from 28/04/2022 to 27/04/2023. Justice P.S. Gopinathan (Rtd), who is also the Ombudsman for Local Self Government Institutions, is given the full additional charge of Chairperson, Kerala Fishermen Debt Relief Commission.

(2) Government are pleased to restructure the office system for assisting the Kerala Fishermen Debt Relief Commission as follows:

No.	Category	No.of Posts	Method of Appointment
1	Secretary	1	Additional charge to Fisheries Joint Director (Southern Zone)
2	Finance Officer	1	Additional charge to Finance Officer, Fisheries Directorate
3	Law Officer	1	Additional Charge to Law Officer, Fisheries Directorate
4	Public Information Officer/ Fisheries Assistant Director		Post of Assistant Director of Fisheries deployed to Fisheries Directorate and given additional charge
5	Senior Superintendent/Section Officer	1	Deputation
6	Clerk/Assistant	1	Deputation
7	Office Typist	2	Contract
8	Office Attendant	1	Contract
9	Driver	2	Contract

10	Watchman	1	Contract
11	Casual Sweeper	1	Contract

3. The existing office system of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission will continue for one month to complete the handing over process.

(By order of the Governor)

K S SRINIVAS
Principal Secretary

To:

The Director of Fisheries, Thiruvananthapuram

The Secretary, Kerala Fishermen Debt Relief Commission

The Managing Director, Matsyafed, Thiruvananthapuram,

The Commissioner, Kerala Fishermen's Welfare Fund Board, Poonkunnam,

Thrissur-2

General Administration (SC) Department (vide item No. 696)

The Principal Accountant General (Audit), Kerala, Thiruvananthapuram

The Accountant General (A&E), Kerala, Thiruvananthapuram

Finance Department

Information & Public Relations Department.

(For publishing in the Government website).

Stock File/Office Copy

Forwarded /By order

Section Officer

© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2022



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം

**EXTRAORDINARY** 

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

തിരുവനന്തപുരം, 2022 ഏപ്രിൽ 28 വ്യാഴം 28th April 2022 1197 മേടം 15 Thirruvananthapuram, 15th Medam 1197 Thursday 1944 വൈശാഖം 8 8th Vaisakha 1944

#### **GOVERNMENT OF KERALA**

#### Fisheries and Ports (B) Department

#### **NOTIFICATION**

G.O. (P) No.18/2022 /F&PD.

Dated, Thiruvananthapuram,  $28^{th}$  <u>April</u>, <u>2022</u>

15th Medam, 1197

S. R. O. No. 409/2022

.- WHEREAS, in exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2) and (3) of section 3 of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission Act, 2008 (18 of 2008), the Government of Kerala as per notification issued under G.O.(P) No.6/2017/F&PD, dated 28th March, 2017 and published as S.R.O. No.154/2017 in the



Kerala Gazette Extraordinary No.602 dated 28th March, 2017 reconstituted the Kerala Fishermen Debt Relief Commission for the purpose of exercising the powers and discharging the duties under the said Act;

AND WHEREAS, the term of the Chairman and members of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission was extended for a period of one year with effect from 28th March, 2018 to 27th March, 2019, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 6/2018/F&PD dated 28th March, 2018 and published as S.R.O. No. 182/2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No.819 dated 28th March, 2018 and the term was extended for a further period of one year from 28th March, 2019 to 27th March, 2020, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No 10/2019/F&PD dated 23rd February, 2019 and published as S.R.O. No.160/2019 in the Kerala Gazette Extraordinary No.500 dated 26th February, 2019, and the term was extended for a period of one year from 28th March, 2020 to 27th March, 2021 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 3/2020/F&PD dated 10th March, 2020 and published as S.R.O. No. 197/2020 in the Kerala Gazette Extraordinary No.844 dated 11th March, 2020, and the term was further extended for a period of six months from 28th March, 2021 to 27th September, 2021, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 09/2021/F&PD dated 20th February, 2021 and published as S.R.O No. 865/2021 dated 22nd February, 2021, and the term was further extended for a period of six months from 28th September, 2021 to 27th March, 2022 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 20/2021/F&PD dated 11th October, 2021 and published as S.R.O. No. 749/2021 in the Kerala Gazette Extraordinary No.3003 dated 13th October, 2021, and the term was further extended for a period of one month from 28th March, 2022 to 27th April, 2022 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 12/2022/F&PD dated 26th March, 2022 and published as S.R.O. No. 298/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1036 dated 26th March, 2022 and the period so extended also expired on 27th April, 2022.

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred under sub-section (1) and (3) of section 4 of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission Act, 2008 (18 of 2008), the Government of Kerala hereby extends the term of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission, conferring additional charge of the Chairperson to the Ombudsman for the Local Self Government Institutions with the other existing members for a period of one year from 28th April, 2022 to 27th April, 2023.

By order of the Governor,

K S Srinivas

Principal Secretary to Government.



#### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

In exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2) and (3) of section 3 of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission Act, 2008 (18 of 2008), the Government of Kerala as per notification issued under G.O. (P)No.6/2017/F&PD, dated 28th March, 2017 and published as S.R.O. No.154/2017 in the Kerala Gazette Extraordinary No.602 dated 28th March, 2017 reconstituted the Kerala Fishermen Debt Relief Commission for the purpose of exercising the powers and discharging the duties under the said Act. The term of Chairman and members of the Kerala State Fishermen Debt Relief Commission was extended for a period of one year with effect from 28th March, 2018 to 27th March, 2019, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 6/2018/F&PD dated 28th March, 2018 and published as S.R.O. No. 182/2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No.819 dated 28th March, 2018 and the term was extended for a further period of one year from 28th March, 2019 to 27th March, 2020, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No 10/2019/F&PD dated 23rd February, 2019 and published as S.R.O. No.160/2019 in the Kerala Gazette Extraordinary No.500 dated 26th February, 2019, and the term was extended for a further period of one year from 28th March, 2020 to 27th March, 2021 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 3/2020/F&PD dated 10th March, 2020 and published as S.R.O. No. 197/2020 in the Kerala Gazette Extraordinary No.844 dated 11th March, 2020, and the term was further extended for a period of six months from 28th March, 2021 to 27th September 2021, in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 09/2021/F&PD dated 20th February, 2021 and published as S.R.O. No. 865/2021 dated 22nd February, 2021, and the term was further extended for a period of six months from 28th September, 2021 to 27th March, 2022 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 20/2021/F&PD dated 11th October, 2021 and published as S.R.O. No. 749/2021 in the Kerala Gazette Extraordinary No.3003 dated 13th October, 2021, and the term was further extended for a period of one month from 28th March, 2022 to 27th April, 2022 in pursuance of notification issued under G.O. (P) No. 12/2022/F&PD dated 26th March, 2022 and published as S.R.O No. 298/2022 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 1036 dated 26th March, 2022 and the period so extended also expired on 27th April, 2022. In exercise of the powers conferred under sub-section (1) and (3) of section 4 of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission Act, 2008 (18 of 2008), the Government of Kerala hereby extends the term of the Kerala Fishermen Debt Relief Commission, conferring additional charge of the Chairperson to the Ombudsman for the Local Self Government Institutions with the existing other members for a period of one year from 28 th April, 2022 to 27 th April, 2023.

The notification is intended to achieve the above object





## കേരള സർക്കാർ

## മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 27-04-2022

ഫയൽ നം. ബി3/12/2022/മതുവ.

ഇനം നം:

696

വിഷയം

: മത്സ്യബന്ധന-തുറമുഖ വകുഷ് - കേരള സംസ്ഥാന മത്സ്യത്തൊഴ്യിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28.03.2022 മുതൽ 27.04.2022 വരെ ദീർഘിഷിച്ചത് സാധൂകരിക്കുന്നതിനും കമ്മീഷൻ കാലാവധി 28.04.2022 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിഷിക്കുന്നതും.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിഷകർഷ്)

ഡോ. വി പി ജോയ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി

പ്രിൻസിഷൽ സെക്രട്ടറി, മത്സ്യബന്ധന വകുഷ്.

## കേരള സർക്കാർ

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്

69	76
----	----

	ഫയൽ നമ്പർ	ബി3/12/22/മതുവ
1	TICHICO CICTATO	മത്സ്യബന്ധന തുറമുഖ (ബി) വകുപ്പ്
	വകുപ്പ്	2000
		കേരള സംസ്ഥാന മത്സ്യത്തൊഴിലാളി
	വിഷയം	കടാശാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/03/2022
		27/04/2022 (1)6/6 (5/10/11/11/11/11
		താധാര ഭിക്കുന്നതിനും കമ്മിഷന് കാലാവേ
	4	28/04/22 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി
		ദീർഘിപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച്.
		1310° En glacor
	ൂ പ്രാവർള്ള	25.04.2022
	മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന് സമർപ്പിക്കാനുളള	
	മന്ത്രിസാടായോഗം മത്തരവ് തീയതി	അതെ
5	(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണോ	(6)00%
	2	
	; (ii) സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ള താണെങ്കിൽ	
	ധനകാര്യ വകപ്രമായി ആലോചിച്ചിട്ടു ഒരു ഒരു	
	ഉണ്ടെങ്കിൽ തിരുള്ള കുറിപ്പിൽ മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കുറിപ്പിൽ	•
	ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ;	
	5000000055013113 acc 100 to	
6	മറ്റേതെങ്കിലും വകപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ; ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ	5   ഇ밎
	ആലോചിച്ചിട്ടുങ്ങടാ, ഉത്തിയ	3
	(BIOISIQUO - C)	
	കറിപ്പിൽ	
	ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ?	ട ശ്രീമതി. ബി അജിത
7	ഉശക്കൊള്ള ചുട്ടുണ്ടോ കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറിയുടെ	
	പേര്	ശ്രീ.കെ.എസ്. ശ്രീനിവാസ്
8	കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ	00,000,000
	തുകടറിനുടെ പേര്	26/4/2022
9	മത്തിസഭയള്ള കരട് കുറിപ്പ് പ്രിൻസിപ്പത	201412022
J	തെഗുക്കൂട്ടറി അംഗീകരിച്ച തിയതി	- 3 (1 amom)
10	2 -1 : 1 0 0M(ASO(0)6)5	ഡോ. വി.പി ജോയ്
IU	പേര്	
	ച ഒര് വറിച് ചീവ്	26/4/2022
11	മന്ത്രസെടയ്ക്കുള്ള കാരാ പടപ്പു സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി	
	1 - 1 - 2000 00 65 60 00	ശ്രീ. സജി ചെറിയാൻ
12	2 കറിപ്പ് അംഗികരിച്ച് മത്രിയുടെ	26/4/2022
1	3 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കറിപ്പ് മന്ത്രി	Rate Service - 1
	അംഗീകരിച്ച തീയതി	26/4/2022
1	4 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച	CU141CULL
'	തീസതി	
-	തിത്രമാനമെടത്ത്	
	5 മന്ത്രിസഭായോഗം ശിശ്ചമാനമെട്ടും	
	തിയത്ത 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ	
	16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവേച്ച നാരക്കാം ഉത്തരവ്/കത്തിന്റെ നമ്പറും തീയതിയും	

## മത്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

കേരള സംസ്ഥാന മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/03/2022 മുതൽ 27/04/2022 വരെ ദീർഘിപ്പിച്ചത് സാധൂകരിക്കുന്നതിനും കമ്മീഷൻ കാലാവധി 28/04/22 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ചുമുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

- (2) 11/10/2021 ലെ സ.ഉ.(പി).നം 20/2021/മ.തു.വ. നമ്പർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം നിലവിലെ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/09/2021 മുതൽ 27/03/22 വരെ ആറ്റ മാസത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ച് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. ആറ് മാസത്തിനുള്ളിൽ അവശേഷിക്കുന്ന എല്ലാ വിഷയങ്ങളിലും തീരുമാനമെടുക്കേണ്ടതാണ് എന്ന നിബന്ധനയിൽ ആണ് കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി ആറ്റ മാസത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിച്ചത്. നിലവിലുള്ള ഓഫീസ് ഘടന അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.
  - (3) പ്രകൃതി ക്ഷോഭങ്ങൾ ഉണ്ടാകുമ്പോൾ അവശ്യമായ തെളിവെടുപ്പ് നടത്തി ദുരിത ബാധിത പ്രദേശങ്ങൾ പ്രഖ്യാപിക്കുക, ദുരിത ബാധിത പ്രദേശങ്ങളോ അല്ലാത്തതോ ആയ മത്സ്യത്തൊഴിലാളി ഗ്രാമത്തിലെ മത്സ്യത്തൊഴിലാളികൾ മത്സ്യബന്ധനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന വല, യാനം എന്നിവക്ക് കടൽക്ഷോഭമോ

ദുരന്തങ്ങൾ മൂലമോ നഷ്ടം, കേടുപാടുകൾ തീർക്കാനാവാത്തവിധം നാശം ഉണ്ടായതായി ജില്ലയിലെ ബന്ധപ്പെട്ട ഫിഷറീസ് ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ കമ്മീഷന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന പക്ഷം, വായ്പ തിരിച്ചടവ് സംബന്ധിച്ച കടാശ്വാസത്തിന്റെ പരിധി കാലാകാലങ്ങളിൽ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം വഴി നിശ്ചയിക്കുന്ന പരമാവധി തുകയിൽ കവിയാതെ ഏറ്റെടുക്കുന്നതിന് സർക്കാരിനോട് ശുപാർശ ചെയ്യുക കമ്മീഷന് പ്രധാനമായും വർഷങ്ങളിൽ ഭാവി ഇനി എന്നിവയാണ് നിർവഹിക്കാനുളളത്. ആയതിനാൽ കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ പ്രവർത്തനം അവസാനിപ്പിക്കാതെ തുടർന്ന് കൊണ്ട് പോകുന്നതിനായി, സർക്കാരിന് വലിയ സാമ്പത്തിക ഭാരം സൃഷ്ടിക്കാതെ ഭരണ ചെലവുകൾ കുറച്ച് കമ്മീഷൻ നില നിർത്തുന്നതിന് ചുവടെ പറയുന്ന ക്രമീകരണങ്ങൾ നടത്താവുന്നതാണ് എന്ന് വകുപ്പ് ശിപാർശ ചെയ്തിരുന്നു.

മറ്റേതെങ്കിലും ചെയർമാനായ ജഡ്ജി ഹൈക്കോടതി വിരമിച്ച കമ്മീഷനിലെ ചെയർമാന് മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ അധിക ചുമതല നൽകി കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി ഒരു വർഷം കൂടി ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണ് . പി. ജസ്റ്റിസ് ചെയർപേഴ്ലൺ നിലവിലുളള സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുളള ഭരണ ഗോപിനാഥൻ, തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ കൂടിയാണ്. അതിനാൽ ംയ്യന തദ്ദേശ ഓംബുഡ്സ്മാൻ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി ഓംബുഡ്സ്മാൻ -ന് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുളള

Ξ.

കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ ചെയർപേഴ്ലൺ -ന്റെ അധിക ചുമതല നൽകാവുന്നതാണ്. അതല്ലെങ്കിൽ കാർഷിക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ ചെയർമാന് അധിക ചുമതല നൽകാവുന്നതാണ്. അംഗങ്ങളെ അതേ പടി നിലനിർത്താവുന്നതാണ്. കമ്മീഷനെ സഹായിക്കുന്നതിനുളള ഓഫീസ് സംവിധാനം ചുവടെ പറയും പ്രകാരം പുന: ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ് എന്നും വകുപ്പ് ശിപാർശ ചെയ്തു.

ക്രമ നം	കാറ്റഗറി	തസ്തികകള ടെ എണ്ണം	നിയമന രീതി	ഉദ്ദേശിക്കുന്ന ക്രമീകരണം
1	സെക്രട്ടറി	1	അധിക ചുമതല	ഫിഷറീസ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ (ദക്ഷിണ മേഖല) -ക്ക് അധിക ചുമതല നൽകാം
2	ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ	1	അന്യത്ര സേവനം	ഫിഷറീസ് ഡയറക്ടറേറ്റിലെ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർക്ക് അധിക ചുമതല നൽകാം
3	ലാ ഓഫീസർ	1	അന്യത്ര സേവനം	ഫിഷറീസ് ഡയറക്ടറേറ്റിലെ ലോ ഓഫീസർക്ക് അധിക ചുമതല നൽകാം
4.	പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ/ ഫിഷറീസ് അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	1	അന്യത്ര സേവനം	ഫിഷറീസ് അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ തസ്തിക ഫിഷറീസ് വകുപ്പിലേക്ക് വിന്യസിപ്പിക്കാം

സമർപ്പിക്കുക. നടപടി സമയബന്ധിതമായി സ്വീകരിക്കുക ".

- (5) ബഇ. മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 26/03/2022 ലെ സ.ഉ (പി) 12/22/മ.ഇ.വ പ്രകാരം 28/03/2022 മുതൽ 27/04/2022 വരെ ഒരു മാസത്തേക്ക് ദീർഘിപ്പിച്ച് ഉത്തരവാകുകയും കമ്മീഷൻ പുന: ക്രമീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് വകുപ്പിന്റെ നിർദ്ദേശത്തിൻമേൽ അഭിപ്രായത്തിനായി ധനകാര്യ വകുപ്പിന് നൽകുകയുമുണ്ടായി.
- (6) പ്രസ്തത വിഷയത്തിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ അഭിപ്രായം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

"വിരമിച്ച ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജി ചെയർമാനായ മറ്റേതെങ്കിലും കമ്മീഷനിലെ ചെയർമാന് മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ അധിക ചുമതല നൽകിയും കമ്മീഷനെ സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ഓഫീസ് സംവിധാനം ചുവടെ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും പ്രകാരം പുന: ക്രമീകരിച്ചും മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി മന്ത്രിസഭാ തീരുമാനത്തിനനുസ്തമായി ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണെന്ന് ഭരണ വകപ്പിനെ അറിയിക്കുന്നു.

1 ക്ലാർക്ക്/അസിസ്റ്റന്റ് 2 അന്യത്രസേവനം ഒരെണ്ണമാര	റ്റന്റ് 2 അന്യത്രസേവനം ഒരെണ്ണമായി	ക്ലാർക്ക്/അസിസ്റ്റന്റ്	1

	ļ -				കുറയ്ക്കാം
	2	കോൺഫിഡൻഷ്യൽ	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	നിർത്തലാക്കാം
4		അസിസ്റ്റന്റ് വാച്ച് മാൻ	2	കരാർ വൃവസ്ഥ	ഒരെണ്ണം
	3	(110-2) 120(10			നിർത്തലാക്കാം
	4	റെക്കോർഡ് കീപ്പർ	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	നിർത്തലാക്കാം

ഇതിന് ബഫ്മ. ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരമുണ്ട്."

- (7) മേൽ സാഹചര്യത്തിൽ ചുവടെ പറയുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച ഉത്തരവിനായി ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക് സമർപ്പിച്ചു.
- (i) കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി ഒരു മാസം ദീർഘിപ്പിച്ച് (28/03/2022 മുതൽ 27/04/2022 വരെ) വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ച നടപടി സാധൂകരിക്കാവുന്നതാണ്.
- (ii) കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/04/2022 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.
- (iii) നിലവിലുള്ള ചെയർമാൻ ജസ്റ്റിസ് പി.എസ്സ്. ഗോപിനാഥൻ., തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ കൂടിയാണ്. അതിനാൽ തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ-ന് കേരള

്ചാസ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ ചെയർപേഴ്ലൺ-ന്റെ അധിക ചുമതല നൽകാവുന്നതാണ്.

(iv) കമ്മീഷനെ സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ഓഫീസ് സംവിധാനം ചുവടെ പറയും പ്രകാരം ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

<b>э</b> Д	കാ(	റ്റഗറി	തസ്തികകള ടെ എണ്ണം	നിയമന രീതി	i i	ശിക്കുന്ന ക്രമീകരണം ഷറീസ് ജോയിന്റ്
	നെ	<u>ා</u> ලදුර1	1	അധിക ചുമതല	യ	യറക്ടർ (ദക്ഷിണ ഖല) -ക്ക് അധിക മതല നൽകാം
2	ഫ്	ിനാൻസ് ാഫീസർ	1	അന്യത്ര സേവദ	a	വിഷറീസ് വയറക്ടറേറ്റിലെ വിനാൻസ് ഓഫീസർക്ക് നുധിക ചുമതല നൽകാം
3	0	്വാ ഓഫീസർ	1	അന്യത്ര സേവ	imo a	ഥിഷറീസ് ധയറക്ടറേറ്റിലെ ലോ <sub>ഓഫീ</sub> സർക്ക് അധിക ചുമതല നൽകാം
4		പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷ ഓഫീസർ/ ഫിഷറീസ് അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ		അന്യത്ര സേദ	വനം	ഫിഷറീസ് അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ തസ്തിക ഫിഷറീസ് വകുപ്പിലേക്ക് വിന്യസിപ്പിച്ച് പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസറുടെ അധിം ചുമതല നൽകാവുന്നതാണ
	5	സീനിയർ സൂപ്രണ്ട് / സെക്ഷൻ ഓഫീസർ	1	അന്യത്ര നേ		തുടരാൻ അനുമാ നൽകാവുന്നതാണ് ം ഒരെണ്ണമായി കുറയ്ക്കാം
	6	ക്ലാർക്ക് / അസിസ്റ്റ	2	അന്യത്ര പേ	ПОСИО	611)

7	കോൺഫിഡൻ ഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻ്റ്	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	നിർത്തലാക്കാം
8	ഓഫീസ് ടൈപ്പിസ്റ്റ്	2	കരാർ വൃവസ്ഥ	തുടരാൻ അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്
9	ഓഫീസ് അറ്റന്റന്റ്	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	തുടരാൻ അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്
10	ഡ്രൈവർ	2	കരാർ വ്യവസ്ഥ	തുടരാൻ അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്
11	വാച്ച്മാൻ	2	കരാർ വൃവസ്ഥ	ഒരെണ്ണം നിർത്തലാക്കാം
12	റെക്കോർഡ് കീപ്പർ	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	നിർത്തലാക്കാം
13	കാഷ്വൽ സ്വീപ്പർ	1	കരാർ വ്യവസ്ഥ	തുടരാൻ അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്

- (v) ചുമതല കൈമാറ്റ പ്രക്രിയ പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് നിലവിലുള്ള ഓഫീസ് സംവിധാനം ഒരു മാസത്തേക്ക് അതേപടി തുടരുന്നതിന് അനുമതി നൽകാവുന്നതാണ്.
- (8) ഇക്കാര്യം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്കായി സമർപ്പിക്കുവാൻ ബഇ. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവായി.

## തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

- 1. കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/03/2022 മുതൽ 27/04/2022 വരെ ഒരു മാസം ദീർഘിപ്പിച്ച് വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചത് സാധൂകരിക്കാമോ?
- 2. കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷന്റെ കാലാവധി 28/04/2022 മുതൽ ഒരു വർഷത്തേക്ക് കൂടി ദീർഘിപ്പിക്കാവുന്നതാണോ?
- 3. നിലവിലുള്ള ചെയർപേഴ്ലൺ ജസ്റ്റിസ് പി.എസ്സ്. ഗോപിനാഥൻ.. തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ കൂടിയാണ്. അതിനാൽ തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കായുള്ള ഓംബുഡ്സ്മാൻ-ന് കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ ചെയർപേഴ്ലൺ-ന്റെ പൂർണ്ണ അധിക ചുമതല നൽകാവുന്നതാണോ?
- 4. കമ്മീഷനെ സഹായിക്കുന്നതിനുള്ള ഓഫീസ് സംവിധാനം ഖണ്ഡിക 7(IV)-ൽ പ്രതിപാദിക്കുന്ന പ്രകാരം പുന: ക്രമീകരിക്കാവുന്നതാണോ?
- 5. ചുമതല കൈമാറ്റ പ്രക്രിയ പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് നിലവിലുള്ള ഓഫീസ് സംവിധാനം ഒരു മാസത്തേക്ക് അതേപടി തുടരുന്നതിന് അനുമതി നൽകാവുന്നതാണോ?